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RADICACION 13-2016-633 ACTUALIZACION DE LIQUIDACION CASO COOPERATIVA COMUNIDAD CONTRA ARMANDO ESCOBAR COLLAZOS

Olga Londoño <olga.londono@ahoracontactcenter.com>
Mar 11/01/2022 09:00 AM
Para:  Memoriales 04 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <memorialesj04ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

JUZGADO:
 JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 

ASUNTO:
 LIQUIDACION ACTUALIZADA 

NOMBRE DEL
DEMANDANTE: COOPERATIVA COMUNIDAD 

No DE IDENTIFICACIÓN:
  8040155827

NOMBRE DEL
DEMANDADO:
  ARMANDO ESCOBAR COLLAZOS


No DE IDENTIFICACIÓN:
  16596691

No DE RADICACIÓN:
  76001400301320160063300


OLGA LONDOÑO AGUIRRE

ABOGADA

Departamento Jurídico - Cali

(7)6970383 Opción 1 - Ext 1224

Cel. 3183507453


9674 - 21011206



Olga Londoño Aguirre 
                             Abogada 
 

 
Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 8816553- 3183507453 

Señor: 
JUEZ  CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE CALI 
E.                   S.                   D. 
 
 
REFERENCIA     :               EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:               COOPERATIVA DE CREDITO Y SERVICIO COOMUNIDAD 
DEMANDADO   :              ARMANDO ESCOBAR COLLAZOS 
RADICACIÓN    :               13-2016-633 
 
 
 
OLGA LONDOÑO AGUIRRE,  mayor de edad, y vecina de Cali, identificada con la cedula de ciudadanía 
66.916.608 de Cali, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional No140.911 reconocida por el 
Concejo Superior de la Judicatura, obrando como Apoderada de la parte demandante, me dirijo a usted su 
señoría respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del crédito del demandado  ARMANDO 
ESCOBAR COLLAZOS, de conformidad con el numeral 4 del artículo 446 del Código General del Proceso. 
 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO APROBADA POR EL DESPACHO CON CORTE AL 6 DE NOVIEMBRE DE 2020: 
 
SALDO DE INTERESES: $ 3.593.654.14 
SALDO DE CAPITAL DE LAS CUOTAS CAUSADAS Y DEJADAS DE PAGAR: $ 3.175.140 
SALDO DE CAPITAL DEL SALDO INSOLUTO: $ 23.813.500 
 
TOTAL:  $ 30.582.294.14 
 
LIQUIDACIÓN DE INTERESES DESDE EL 7 DE NOVIEMBRE DE 2020 AL 9 DE JULIO DE 2021, RESPECTO DE LAS 
CUOTAS CAUSADAS Y DEJADAS DE PAGAR:  
 

Capital:  $         3.175.140,00  

605 jul-20 24 18,12% 2,27% $ 2.397,23 $ 57.533,54 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 2.419,72 $ 75.011,36 

769 sept-20 30 18,35% 2,29% $ 2.427,66 $ 72.829,77 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 2.393,26 $ 74.191,12 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 2.360,19 $ 70.805,62 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 2.309,91 $ 71.607,34 

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 2.291,39 $ 71.033,17 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 2.320,50 $ 64.973,95 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 2.303,30 $ 71.402,28 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 2.290,07 $ 68.702,09 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 2.278,16 $ 70.623,05 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 2.276,84 $ 68.305,20 

622 jul-21 9 17,18% 2,15% $ 2.272,87 $ 20.455,84 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 857.474,34 

 



Olga Londoño Aguirre 
                             Abogada 
 

 
Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 8816553- 3183507453 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DESDE EL 7 DE NOVIEMBRE DE 2020 AL 9 DE JULIO DE 2021, RESPECTO DEL 
SALDO INSOLUTO:  
 

Capital:  $       23.813.500,00  

605 jul-20 24 18,12% 2,27% $ 17.979,19 $ 431.500,62 

685 ago-20 31 18,29% 2,29% $ 18.147,87 $ 562.584,02 

769 sept-20 30 18,35% 2,29% $ 18.207,41 $ 546.222,16 

869 oct-20 31 18,09% 2,26% $ 17.949,43 $ 556.432,19 

947 nov-20 30 17,84% 2,23% $ 17.701,37 $ 531.041,05 

1034 dic-20 31 17,46% 2,18% $ 17.324,32 $ 537.053,96 

1215 ene-21 31 17,32% 2,17% $ 17.185,41 $ 532.747,68 

64 feb-21 28 17,54% 2,19% $ 17.403,70 $ 487.303,59 

161 mar-21 31 17,41% 2,18% $ 17.274,71 $ 535.516,00 

305 abr-21 30 17,31% 2,16% $ 17.175,49 $ 515.264,61 

407 may-21 31 17,22% 2,15% $ 17.086,19 $ 529.671,77 

509 jun-21 30 17,21% 2,15% $ 17.076,26 $ 512.287,92 

622 jul-21 9 17,18% 2,15% $ 17.046,50 $ 153.418,47 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 6.431.044,04 

 
TOTAL INTERESES HASTA EL 9 DE JULIO DE 2021, INCLUIDOS LOS YA APROBADOS POR EL DESPACHO:                     
$ 10.882.172.52 
 
ABONOS REALIZADOS A LA OBLIGACIÓN:  
 
ABONO REALIZADO EL 9 DE JULIO DE 2021: $ 6.406.386 
 
VALOR APLICADO A INTERESES: $ 6.406.386 
 
SALDO DE INTERESES AL 9 DE JULIO DE 2021: $ 4.475.786.52 
SALDO DE CAPITAL DE LAS CUOTAS CAUSADAS: $ 3.175.140 
SALDO DE CAPITAL INSOLUTO: $ 23.813.550 
 
LIQUIDACIÓN DE INTERESES DESDE EL 9 DE JULIO DE 2021, AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021,  RESPECTO DE 
LAS CUOTAS CAUSADAS Y DEJADAS DE PAGAR:  
 

Capital:  $         3.175.140,00  

622 jul-21 21 17,18% 2,15% $ 2.272,87 $ 47.730,29 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 2.280,81 $ 70.705,08 

931 sept-21 30 17,19% 2,15% $ 2.274,19 $ 68.225,82 

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% $ 2.259,64 $ 70.048,88 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 2.284,78 $ 68.543,33 

1405 dic-31 15 17,46% 2,18% $ 2.309,91 $ 34.648,72 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 359.902,12 

 



Olga Londoño Aguirre 
                             Abogada 
 

 
Calle 10 No 5-23 Ofic ina 201 Edif Martha Cecilia – teléfonos: 8816553- 3183507453 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES DESDE EL 9 DE JULIO DE 2021, AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021, RESPECTO DEL 
SALDO INSOLUTO:  
 

Capital:  $       23.813.500,00  

622 jul-21 21 17,18% 2,15% $ 17.046,50 $ 357.976,44 

804 ago-21 31 17,24% 2,16% $ 17.106,03 $ 530.286,96 

931 sept-21 30 17,19% 2,15% $ 17.056,42 $ 511.692,58 

1095 oct-21 31 17,08% 2,14% $ 16.947,27 $ 525.365,50 

1259 nov-21 30 17,27% 2,16% $ 17.135,80 $ 514.073,93 

1405 dic-31 15 17,46% 2,18% $ 17.324,32 $ 259.864,82 

  Total Intereses Moratorios 2021 $ 2.699.260,23 

 
 
TOTAL INTERESES DESDE EL 10 DE JULIO DE 2021, HASTA EL 15 DE DICIEMBRE  DE 2021: $ 7.534.948.87 
 
ABONOS REALIZADOS A LA OBLIGACIÓN:  
 
ABONO REALIZADO EL 15 DE DICIEMBRE DE 2021: $ 3.582.745 
 
VALOR APLICADO A INTERESES: $ 3.582.745 
 
SALDO DE INTERESES AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021: $ 3.952.203.87 
SALDO DE CAPITAL DE LAS CUOTAS CAUSADAS: $ 3.175.140 
SALDO DE CAPITAL INSOLUTO: $ 23.813.550 
 
TOTAL: $ 30.940.893.87 
 

GRAN TOTAL DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 15 DE DICIEMBRE DE 2021: 

TREINTA MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

TRES PESOS CON OCHENTA Y SIETE  CENTAVOS. ( $ 30.940.893.87 ). 

 
Del señor juez.  
 
Atentamente 
 
 

 
OLGA LONDOÑO AGUIRRE 
C.C. 66.916.608 DE CALI 
T.P. 140.911 C. S. J. 


